
Муниципальное образование – городской округ 

город Рязань Рязанской области 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

_«Школа № 28»_ _ 
390044, город Рязань, Бахмачеевская ул., д. 34Тел./факс: (4912) 35-00-55, e-mail: sh28.ryazan@ryazan.gov.ru 

ОГРН 1026201082929; ИНН 6229025327; КПП 622901001 

 

П Р И К А З 

 
 

«01» июля 2025 г. № 42 

О зачислении в 1 класс с 1 сентября 2025 года 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

В соответствии с Конституцией РФ, со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» №273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Федерального закона от 27.05.98 № 

76- ФЗ «О статусе военнослужащих», Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных», Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Федерального 

закона от 30.12.2012 № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных 

органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федерального закона от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках 

национальной гвардии Российской Федерации»,   Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ 

«О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,  Федерального закона от 

2 декабря 2019 г. N 411-ФЗ "О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации и статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"", на 

основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020г. №458 

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений 

в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»,  

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2023 № 642 "О внесении 

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458",  Приказа Министерства 

просвещения РФ №170 от 04.03.2025 г "Об утверждении Порядка проведения в государственной 

или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, 

достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства", Приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 04.03.2025 № 171 

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458"     

Постановления администрации города Рязани от 19. 02.2025 г. № 1310 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями города 

Рязани», Постановление администрации города Рязани от 16.03.2022 № 1238 «Об утверждении 

Порядка предоставления услуги «Зачисление в образовательные учреждения», Правил приёма 

обучающихся в МБОУ «Школа №28» в целях обеспечения прав граждан на доступное 

качественное бесплатное образование по основным общеобразовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования  

 

 

 

mailto:sh28.ryazan@ryazan.gov.ru


ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Считать зачисленными с 1 сентября 2025 года в 1 класс на 2025 – 2026 учебный 

год следующих обучающихся: 

№ Номер заявления ФИО Дата рождения 
Номер уведомления о 

приёме документов 

1 5363440467 Б** 2017-11-26 

18 

2 5311684808 Е** 2017-11-12 

46 

3 5350021370 М** 2018-02-03 

36 

4 5360637050 Щ** 2018-08-25 

11 

5 5312748545 Б** 2018-09-26 

23 

6 5320031802 П** 2018-07-16 

56 

7 5319056187 К** 2018-02-15 

17 

8 5292370597 Е** 2018-10-15 

39 

9 5321563626 Ж** 2018-08-31 

42 

10 5351307946 Ч** 2019-01-11 

35 

11 5338025242 Г** 2017-11-14 

29 

12 5332486739 С** 2018-09-29 

40 



13 5357622418 Б** 2018-06-09 

05 

14 5305196831 Т** 2017-10-25 

21 

15 5338766435 П** 2018-10-07 

01 

16 5338015618 К** 2017-12-30 

12 

17 5305771144 С** 2018-03-13 

10 

18 5341745037 Р** 2018-06-14 

43 

19 5306057687 А** 2018-09-28 

13 

20 5341001662 А** 2018-10-17 

04 

21 5354238942 Л** 2018-01-28 

37 

22 5319594234 М** 2018-05-03 

14 

23 5295345629 Л** 2018-01-09 

26 

24 5363620064 К** 2018-07-15 

20 

25 5325339059 С** 2018-03-19 

28 

26 5354281582 Ч** 2018-06-12 

52 

27 5325904363 Ш** 2018-08-28 

03 



28 5292163473 К** 2018-07-19 

06 

29 5365239237 О** 2018-05-04 

31 

30 5340568857 Е** 2018-02-20 

34 

31 00064-01042025 А** 2018-08-27 

02  

32 5365323786 С** 2018-05-23 

27 

33 5341367034 Б** 2018-10-16 

15 

34 5363501978 М** 2018-11-07 

19 

35 5339295036 Л** 2018-12-20 

57 

36 5366260591 М** 2018-10-05 

32 

37 00478-01042025 С** 2018-12-01 

07 

38 00515-01042025 К** 2018-09-13 

08 

39 00520-01042025 М** 2018-09-17 

09 

40 5363337324 А** 2018-10-02 

51 

41 5367759079 К** 2018-07-03 

24 



42 5368319335 Б** 2018-11-26 

16 

43 5292653916 А** 2018-04-28 

22 

44 5313823583 С** 2018-09-10 

58 

45 5338557526 Т** 2018-06-20 

47 

46 5369160576 В** 2018-08-20 

53 

47 5369903252 Ш** 2019-01-27 

38 

48 5292496883 Г** 2018-01-03 

44 

49 5377986669 Е** 2018-02-28 

54 

50 5387711588 Л** 2018-10-09 

45 

51 5396371594 Л** 2018-08-22 

64 

52 5421279544 Д** 2018-03-26 

33 

53 5426908483 К** 2018-10-14 

50 

54 00015-15042025 С** 2018-06-18 

30 

55 5492924139 П** 2018-03-21 

62 



56 5499968803 Ю** 2018-01-23 

49 

57 5609386844 К** 2018-03-27 

59 

58 5706164941 И** 2018-08-26 

61 

59 5631318075 К** 2018-04-13 

66 

60 00023-26062025 Ч** 2018-09-10 

63 

 

2. Разместить информацию о зачислении детей, наличии свободных мест, 

окончании приёма в 1 класс на информационных стендах и сайте школы не 

позднее 10:00 03.07.2025 года. 

3. Сформировать два первых класса, назначить класс в ГИС «Электронное 

образование» не позднее 10:00 03.07.2025 года. 

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Акопян Е.А. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Директор МБОУ «Школы № 28»                                      Ю.А. Рода 
 


	Муниципальное образование – городской округ город Рязань Рязанской области
	_«Школа № 28»_ _
	П Р И К А З
	О зачислении в 1 класс с 1 сентября 2025 года на 2025 – 2026 учебный год
	ПРИКАЗЫВАЮ:


		2025-07-01T12:39:34+0300
	Рода Ю.А.




